VI.

Emtor, postquam ei res emta a venditore est tradita, si terminus solutionis constitutus non est, pretium statim soluere debet.

Emtionem venditionem, si inter emtorem et venditorem de re pro certo pretio tradenda conuenit, esse perfectam, omnibus notum est. Sed, num emtor hodie in Saxonia Electorali, si terminus solutionis haud est constitutus, statim post traditionem rei emtae, pretium soluere teneatur, ob ea, quae in *appendic. §. 6. ordinat.*

dinat. process. recognit. sanciuntur, dubitare quis possit? Commemorare hoc loco iuuat litem, quae anno superiore inter quendam emtorem et venditorem de hac re inciderat. Vendiderat quis alteri aliquot amphoras cereuisiae, quae ad emtorem feliciter transferebantur, nullo pretii soluendi termino praefixo. Venditor ab emtore acceptae cereuisiae pretium postulabat, et, cum id praestare recusaret, eundem actione venditi conueniebat. Emto callido consilio prouocabat ad §. 6. appendix ordinat. process. recognit. atque exceptionem actionis nondum natae. obiciebat Res ei ex voto cedebat. Etenim iudicatum fuit, daß Klägers Suchen noch zur Zeit für unstatthaft zu achten. Actor hanc sententiam remedio leuterationis impugnabat. Iureconsulti Vitembergenses priorem sententiam correxerunt, reumque ob contumaciam, quia documentum, in quo fundamentum actionis erat collocatum, non recognouerat, ex sententia actoris condemnarunt, atque inter alias decidendi rationes, hanc addidere: hiernächst die aus dem Anhange der Erläut. Proc. Ordnung §. 6 angezogene Stelle hier um so weniger zu appliciren stehet, da selbige blos von dem Fall, wenn in einem Documente eine ungewisse und unbestimmte Zahlungs-Frist gesetzt, und zum Exempel die Bezahlung ehestens, oder doch, so bald möglich, in gleichen nach und nach, oder nach guter Gelegenheit versprochen worden, keinesweges aber davon, wenn gar kein terminus solutionis gesetzt worden, handelt, vielmehr, da Beklagter die libellirte Post Klägern für erhaltenes Bier schuldig worden, ein Käufer aber, sobald ihm die erkaufte Sache vom Verkäufer übergeben worden, das bedünne Kauf-Geld lehtern zu bezahlen schuldig,

L. 13. §. 20. D. de action. emt. et vendit.

L. 5. C. de action. emt. et vendit.

Leyser Specim. 2u. meditat. 1 seqq.

kein Zweifel vorhanden, daß Beklagter sofort, nachdem er das erhandelte Bier erhalten gehabt, Klägern die schuldige Zahlung dafür zu leisten verbunden gewesen. Condemnatus simul fuit reus, vt interesse morae secundum decisionem XV de anno 1746 actori praestaret.

Wittenberg, Diss., 1774-76